
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2024-3461 del 19/06/2024

Oggetto D.P.R.  13  marzo  2013  n°  59.  REVOCA
AUTORIZZAZIONE  UNICA  AMBIENTALE  adottata
con  Determinazione  Dirigenziale  n.  DET-AMB-2022-
2394 del 12/05/2022 intestata a CANTIERE DEL PARDO
SPA per  lo stabilimento di  allestimento imbarcazioni  da
diporto sito  nel Comune di Forlì,  Località  Carpena,  Via
dell'Artigiano n. 12

Proposta n. PDET-AMB-2024-3583 del 19/06/2024

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena

Dirigente adottante TAMARA MORDENTI

Questo giorno diciannove GIUGNO 2024 presso la sede di P.zza Giovan Battista Morgagni, 9 -
47121 Forlì, il Responsabile del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena, TAMARA
MORDENTI, determina quanto segue.



 OGGETTO:  D.P.R.  13  marzo  2013  n°  59.  REVOCA  AUTORIZZAZIONE  UNICA  AMBIENTALE 
 adottata  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  DET-AMB-2022-2394  del  12/05/2022 
 intestata  a  CANTIERE  DEL  PARDO  SPA  per  lo  stabilimento  di  allestimento 
 imbarcazioni  da  diporto  sito  nel  Comune  di  Forlì,  Località  Carpena,  Via 
 dell’Artigiano n. 12 

 LA DIRIGENTE 

 Richiamata  la  Determinazione  Dirigenziale  adottata  da  Arpae  SAC  n.  DET-AMB-2022-2394  del 
 12/05/2022  ad  oggetto  “D.P.R.  13  marzo  2013  n°  59.  CANTIERE  DEL  PARDO  S.p.A.  con  sede 
 legale  in  Comune  di  Forlì,  Via  Fratelli  Lumiere  n.  34.  Adozione  Autorizzazione  Unica  Ambientale 
 per  lo  stabilimento  di  allestimento  imbarcazioni  da  diporto  sito  nel  Comune  di  Forlì,  Località 
 Carpena Via dell’Artigiano n. 12”  rilasciata dal SUAP  del Comune di Forlì in data 13/05/2022; 

 Considerato  che  in  data  22/05/2024,  causa  cessata  attività,  la  ditta  ha  presentato  al  SUAP  del 
 Comune  di  Forlì  “COMUNICAZIONE  DI  CESSAZIONE  IMPIANTO”  acquisita  da  Arpae  ai 
 PG/2024/94507 del 23/05/2024 e PG/2024/95409 del 24/05/2024; 

 Atteso  che  in  data  27/05/2024,  con  Nota  Arpae  PG/2024/97141,  è  stato  comunicato  alla  Ditta 
 l’avvio  del  procedimento  di  revoca  dell’autorizzazione  in  parola,  assegnando  un  termine  di  10 
 giorni,  dal  ricevimento  della  comunicazione  medesima,  entro  il  quale  si  sarebbero  potute 
 presentare memorie scritte e/o documenti pertinenti all’oggetto del procedimento; 

 Constatato  che nulla è pervenuto a riscontro della  nota sopraccitata; 

 Ritenuto  pertanto  necessario  revocare,  causa  cessazione  attività,  la  Determinazione  Dirigenziale 
 adottata  da  Arpae  SAC  n.  DET-AMB-2022-2394  del  12/05/2022  ad  oggetto  “D.P.R.  13  marzo  2013 
 n°  59.  CANTIERE  DEL  PARDO  S.p.A.  con  sede  legale  in  Comune  di  Forlì,  Via  Fratelli  Lumiere  n. 
 34.  Adozione  Autorizzazione  Unica  Ambientale  per  lo  stabilimento  di  allestimento  imbarcazioni  da 
 diporto  sito  nel  Comune  di  Forlì,  Località  Carpena  Via  dell’Artigiano  n.  12”  rilasciata  dal  SUAP  del 
 Comune di Forlì in data 13/05/2022; 

 Vista  la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  DEL-2024-26  del  13/03/2024,  con  la  quale  sono 
 stati  istituiti  gli  incarichi  di  funzione  in  Arpae  per  il  quinquennio  2024/2029  e  la  successiva 
 Determinazione  Dirigenziale  del  Responsabile  di  Area  Autorizzazioni  e  Concessioni  Est  n. 
 DET-2024-364  del  17/05/2024,  con  la  quale  sono  stati  conferiti  gli  incarichi  di  funzione  nell'Area 
 Autorizzazioni e Concessioni Est; 

 Vista  la  Delibera  del  Direttore  Generale  di  Arpae  n.  130/2021  di  approvazione  dell'Assetto 
 organizzativo generale dell'Agenzia;  

 Vista  la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  Emilia-Romagna  n.  2291/2021  di  approvazione 
 dell’Assetto organizzativo generale dell’Agenzia di cui alla citata D.D.G. n. 130/2021;  

 Vista  la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  di  Arpae  DEL  2022_107  del  30/08/2022  con  la  quale 
 è  stato  conferito  l’incarico  Dirigenziale  di  Responsabile  del  Servizio  Autorizzazioni  e  Concessioni  di 
 Forlì-Cesena; 

 Atteso  che  nei  confronti  della  sottoscritta  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  di  interesse,  anche 
 potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90; 

 Vista  la  proposta  del  provvedimento  resa  da  Cristina  Baldelli,  acquisita  in  atti,  ove  si  attesta 
 l'insussistenza  di  situazioni  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale  ex  art.  6-bis  della  Legge  n. 

 Pagina  1  di  2 



 241/90; 

 Tutto ciò premesso e su proposta del Responsabile del Procedimento 

 DETERMINA 

 1.  Di  REVOCARE  ,  per  cessazione  attività,  l'Autorizzazione  Unica  Ambientale  adottata 
 con  Determinazione  Dirigenziale  n.  DET-AMB-2022-2394  del  12/05/2022  avente  ad  oggetto 
 “D.P.R.  13  marzo  2013  n°  59.  CANTIERE  DEL  PARDO  S.p.A.  con  sede  legale  in  Comune  di  Forlì, 
 Via  Fratelli  Lumiere  n.  34.  Adozione  Autorizzazione  Unica  Ambientale  per  lo  stabilimento  di 
 allestimento  imbarcazioni  da  diporto  sito  nel  Comune  di  Forlì,  Località  Carpena  Via  dell’Artigiano  n. 
 12”  rilasciata dal SUAP del Comune di Forlì in data  13/05/2022; 

 2.  Di  dare  atto  che  nei  confronti  della  sottoscritta  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  di 
 interesse, anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90. 

 3.  Di  dare  atto  altresì  che  nella  proposta  del  provvedimento  acquisita  in  atti,  Cristina  Baldelli 
 attesta  l'insussistenza  di  situazioni  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale  ex  art.  6-bis  della 
 Legge n. 241/90. 

 4.  Di dare atto che: 
 ●  il  presente  provvedimento  autorizzatorio  sarà  oggetto  di  pubblicazione  sul  sito  istituzionale 

 di Arpae; 
 ●  il  procedimento  amministrativo  sotteso  al  presente  provvedimento  è  oggetto  di  misure  di 

 contrasto  ai  fini  della  prevenzione  della  corruzione,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  alla  Legge 
 n. 190/2012 e del vigente  Piano Integrato di Attività  e Organizzazione approvato da Arpae  ; 

 ●  ai  sensi  del  Reg.  (UE)  2016/679  e  del  D.Lgs.  n.  196/2003,  il  titolare  del  trattamento  dei  dati 
 personali  è  individuato  nella  figura  del  Direttore  Generale  di  ARPAE  e  il  responsabile  del 
 trattamento  dei  dati  personali  è  individuato  nel  Dirigente  di  ARPAE  SAC  territorialmente 
 competente. 

 Il presente atto è adottato fatti salvi i diritti di terzi. 

 Il  presente  provvedimento  viene  trasmesso  al  SUAP  del  Comune  di  Forlì  per  la  notifica  alla  ditta  e 
 per la trasmissione ad Arpae, ad AUSL ed al Comune di Forlì. 

 Avverso  al  presente  provvedimento  amministrativo  è  possibile  proporre  ricorso  giurisdizionale 
 innanzi  al  competente  Tribunale  Amministrativo  Regionale,  entro  sessanta  giorni  o  ricorso 
 straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni, dalla data di notifica. 

 La Responsabile  
  del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena - Area Est 

 D.ssa Tamara Mordenti 

 Pagina  2  di  2 



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


